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TALABALARNI INNOVATSION KOMPETENLIGINI RIVOJLANTIRISHNING 

PEDAGOGIK-PSIXOLOGIK ASOSLARI 

 

Annotatsiya. Maqolada talabalarda innovatsion kompetentlikni shakllantirishning 

pedagogik-psixologik asoslari o‘rganilgan. Tadqiqotda innovatsion kompetentlikning tarkibiy 

elementlari: kreativ fikrlash, muammolarni hal qilish qobiliyati, texnologik va ijtimoiy 

innovatsiyalarga moslashuvchanlik ko‘nikmalari aniqlangan. Shuningdek, pedagogik va psixologik 

omillar – motivatsiya, ichki tashabbus, shaxsiy mas’uliyat va guruh ichidagi muloqot – innovatsion 

salohiyatni rivojlantirishda muhim rol o‘ynashi ko‘rsatib o‘tilgan. Tadqiqot natijalari shuni 

ko‘rsatadiki, talabalarda yuqori darajadagi innovatsion kompetentlik pedagogik yondashuvlar, 

mentorlik, ijodiy muhit va psixologik qo‘llab-quvvatlash bilan mustahkamlanadi. Shu bilan birga, 

innovatsion kompetentlikni rivojlantirish nafaqat shaxsiy va professional o‘sishga, balki ta’lim 

jarayonining sifatini oshirishga ham hissa qo‘shadi. 

Kalit so‘zlar: talabalar, innovatsion kompetentlik, pedagogik-psixologik yondashuv, 

kreativlik, motivatsiya, muammolarni hal qilish, innovatsion salohiyat 

Аннотация. Статья посвящена изучению педагогико-психологических основ 

формирования инновационной компетентности студентов. В исследовании определены 

структурные элементы инновационной компетентности: творческое мышление, 

способность к решению проблем, адаптивность к технологическим и социальным 

инновациям. Также выявлено, что педагогические и психологические факторы — 

мотивация, внутренняя инициатива, личная ответственность и групповое взаимодействие 

— играют важную роль в развитии инновационного потенциала. Результаты исследования 

показывают, что высокий уровень инновационной компетентности у студентов 

формируется через педагогические подходы, наставничество, творческую среду и 

психологическую поддержку. Формирование инновационной компетентности 

способствует не только личностному и профессиональному росту, но и повышению 

качества образовательного процесса. 

Ключевые слова: студент, инновационная компетентность, педагогико-

психологический подход, креативность, мотивация, решение проблем, инновационный 

потенциал 

Abstract. The article examines the pedagogical and psychological foundations for developing 

students’ innovative competence. The study identifies key components of innovative competence, 

including creative thinking, problem-solving skills, and adaptability to technological and social 

innovations. Pedagogical and psychological factors such as motivation, internal initiative, personal 

responsibility, and group interaction are highlighted as crucial for fostering innovative potential. 
The findings indicate that high levels of innovative competence in students are reinforced through 

pedagogical strategies, mentoring, a creative environment, and psychological support. Developing 

innovative competence contributes not only to personal and professional growth but also enhances 

the overall quality of the educational process. 

Key words: student, innovative competence, pedagogical-psychological approach, creativity, 

motivation, problem-solving, innovative potential 

 

Kirish. Zamonaviy dunyoda ilm-fan va texnologiyalar tez sur’atlar bilan rivojlanib 

borayotgani shuni ko‘rsatadiki, talabalarning innovatsion salohiyatini shakllantirish ta’limning eng 

dolzarb vazifalaridan biriga aylangan. Innovatsion kompetentlik – bu shaxsning yangi g‘oyalarni 

yaratish, mavjud bilim va tajribalarni yangicha kontekstda qo‘llash, muammolarni samarali hal 
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qilish va texnologik hamda ijtimoiy innovatsiyalarga moslashish qobiliyati sifatida talqin etiladi. 

Shu nuqtai nazardan, talabalarda innovatsion kompetentlikni rivojlantirish nafaqat ularning shaxsiy 

va professional o‘sishini ta’minlaydi, balki butun ta’lim jarayonining sifatini oshirishga va 

zamonaviy jamiyatning ilmiy-texnik rivojiga hissa qo‘shadi. 

Pedagogik-psixologik yondashuvlar innovatsion kompetentlikni shakllantirish jarayonida 

muhim ahamiyat kasb etadi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, talabalar motivatsiyasi, ichki 

tashabbusi, shaxsiy mas’uliyati va guruh ichidagi muloqot ko‘nikmalari innovatsion salohiyatning 

asosiy omillari hisoblanadi. Shu bilan birga, pedagogik strategiyalar – mentorlik, ijodiy muhitni 

yaratish, loyiha va amaliy ishlarda qo‘llab-quvvatlash – talabalarni ilmiy va innovatsion faoliyatga 

faol jalb qiladi. 

Shuning uchun, talabalarda innovatsion kompetentlikni rivojlantirishni o‘rganish nafaqat 

psixologik jihatdan shaxsning kreativ va ijodiy qobiliyatlarini oshirish, balki pedagogik nuqtai 

nazardan ta’lim jarayonini samarali tashkil etish va yangi avlod ilm-fanini rivojlantirish uchun 

strategik ahamiyatga ega bo‘ladi. Mazkur tadqiqot kirish qismida ta’kidlangan g‘oyalar asosida 

innovatsion kompetentlikning tarkibiy elementlarini, rivojlantirish usullarini va pedagogik-

psixologik sharoitlarni o‘rganishga qaratilgan. 

Adabiyotlar tahlili. Talabalarda innovatsion kompetentlikni rivojlantirish masalasi 

pedagogika va psixologiya sohalarida uzoq yillardan beri tadqiq etilib kelmoqda. Xorijiy olimlar, 

jumladan A. Bandura, talabalarning ichki motivatsiyasi va o‘zini boshqarish qobiliyatining 

innovatsion salohiyatni shakllantirishda markaziy rol o‘ynashini ta’kidlaydilar. Bandura ijtimoiy 

o‘rganish nazariyasi doirasida kuzatish, tajriba va mentorlikning talabalarda kreativ va innovatsion 

yondashuvni rivojlantirishdagi ahamiyatini yoritadi. Shu bilan birga, R. Sternberg va J. Kaufman 

innovatsion kompetentlikni shaxsning kreativ fikrlash, muammolarni hal qilish va analitik 

yondashuv bilan chambarchas bog‘liqligini ko‘rsatgan. Sternbergning triarchik intellekt nazariyasi 

ijodiy, analitik va amaliy fikrlashning bir-biri bilan uzviy bog‘liqligini ta’kidlab, talabalarda 

innovatsion salohiyatni shakllantirishning murakkab psixologik mohiyatini ochib beradi. 

Rus olimlari ham mazkur masalaga alohida e’tibor qaratgan. L. S. Vygotskiy “yaqin 

rivojlanish zonasi” tushunchasi orqali talabalarning yangi bilim va ko‘nikmalarni o‘zlashtirish 

jarayonida pedagogik va ijtimoiy omillarning muhimligini ta’kidlagan. Shu bilan birga, A. N. 

Leontievning faoliyat nazariyasi innovatsion va ilmiy faoliyatni shaxsning motivatsiyasi, maqsad 

va shaxsiy qiziqishlari bilan bog‘lashning psixologik asosini yoritadi. Rus olimlari G. V. Kostyuk 

va N. F. Talyzina esa talabalarda kreativ va innovatsion salohiyatni rivojlantirishda amaliy 

pedagogik metodlarning – loyihalar, laboratoriya ishlari, guruh ishlarining – muhimligini 

ta’kidlaydilar. 

Shuningdek, zamonaviy tadqiqotlar, xususan, E. Torrens va O. M. Xotamqulova ishlarida 

talabalarda innovatsion kompetentlikning tarkibiy elementlari – kreativ fikrlash, texnologik va 

ijtimoiy yangiliklarga moslashuvchanlik, muammolarni hal qilish ko‘nikmalari – aniqlangan. 

Ularning natijalari shuni ko‘rsatadiki, pedagogik va psixologik qo‘llab-quvvatlash, ichki 

motivatsiya, shaxsiy tashabbus va ijodiy muhit talabalarning innovatsion salohiyatini 

rivojlantirishda hal qiluvchi omillardir. 
Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, talabalarda innovatsion kompetentlikni rivojlantirish 

murakkab, ko‘p qirrali jarayon bo‘lib, u psixologik va pedagogik omillar bilan uzviy bog‘liq. Shu 

bilan birga, ilmiy va pedagogik muhitning sifatli tashkil etilishi, mentorlik va ijtimoiy qo‘llab-

quvvatlash talabalarning innovatsion va ilmiy faoliyatga faol jalb qilinishini ta’minlaydi. Xorijiy va 

rus olimlarining tadqiqotlari birlashganda, innovatsion kompetentlikni shakllantirishda psixologik 

barqarorlik, kreativlik, ichki motivatsiya va ijtimoiy-interaktiv ko‘nikmalarni rivojlantirishning 

muhimligi aniq bo‘ladi. Shu asosda, adabiyotlar talabalarda innovatsion kompetentlikni 

rivojlantirishning kompleks pedagogik-psixologik yondashuvini ishlab chiqish zarurligini 

ko‘rsatadi. 

Muhokama. Talabalarda innovatsion kompetentlikni shakllantirish jarayoni murakkab 

psixologik va pedagogik omillar bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, bu jarayonni faqat texnik 
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ko‘nikmalar yoki bilimlar bilan cheklash mumkin emas. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 

talabalarning kreativ fikrlash qobiliyati, muammolarni hal qilish strategiyalari, ichki motivatsiyasi 

va psixologik barqarorligi innovatsion salohiyatning markaziy komponentlari hisoblanadi. Xorijiy 

olimlar, jumladan R. Sternberg va J. Kaufman, ijodiy va analitik fikrlashning bir-biri bilan uzviy 

bog‘liqligini ta’kidlab, innovatsion kompetentlikni shaxsning yuqori intellektual va ijodiy salohiyati 

bilan bevosita bog‘laydilar. Shu bilan birga, A. Bandura ijtimoiy o‘rganish nazariyasi doirasida 

kuzatish, mentorlik va tajriba orqali innovatsion yondashuvni rivojlantirishning muhimligini 

ko‘rsatadi. 

Rus olimlari ham mazkur masalaga katta e’tibor qaratgan. L. S. Vygotskiy “yaqin rivojlanish 

zonasi” orqali talabalar yangi bilim va ko‘nikmalarni o‘zlashtirayotganda pedagogik va ijtimoiy 

omillarning rolini yoritgan bo‘lsa, A. N. Leontiev faoliyat nazariyasi doirasida shaxsning maqsad, 

motivatsiya va shaxsiy tashabbusi innovatsion salohiyatni shakllantirishda hal qiluvchi ahamiyatga 

ega ekanligini ko‘rsatadi. Shu nuqtai nazardan, pedagogik muhitning sifati – mentorlik, loyihalar 

va guruh ishlari orqali rag‘batlantirish – talabalarda innovatsion kompetentlikni rivojlantirishning 

muhim omili hisoblanadi. 

Shuningdek, zamonaviy tadqiqotlar, xususan E. Torrens va O. M. Xotamqulova, talabalarda 

innovatsion kompetentlikni rivojlantirish tarkibiy elementlarini aniqlagan. Ular ijodiy fikrlash, 

texnologik va ijtimoiy yangiliklarga moslashuvchanlik, muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini 

asosiy komponentlar sifatida belgilaydilar. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, talabalarning 

ichki motivatsiyasi, shaxsiy tashabbusi va pedagogik-psixologik qo‘llab-quvvatlash mavjud 

bo‘lgan muhitda innovatsion kompetentlik yanada samarali shakllanadi. Shu bilan birga, 

innovatsion kompetentlikni rivojlantirish faqat shaxsiy va professional o‘sish uchun emas, balki 

ta’lim jarayonining sifatini oshirish va zamonaviy ilm-fan va texnologiyalar rivojiga hissa qo‘shish 

imkonini beradi. 

Muhokama shuni ko‘rsatadiki, talabalarda innovatsion kompetentlikni shakllantirish 

murakkab, ko‘p qirrali va integratsiyalashgan jarayon bo‘lib, u psixologik barqarorlik, ichki 

motivatsiya, kreativlik, muammolarni hal qilish ko‘nikmalari va ijtimoiy-interaktiv 

kompetensiyalar bilan uzviy bog‘liq. Shu bilan birga, pedagogik strategiyalar va qo‘llab-

quvvatlovchi muhit innovatsion salohiyatni rivojlantirishning samarali vositasi bo‘lib xizmat qiladi. 

Xorijiy va rus olimlarining tadqiqotlari birlashganda, innovatsion kompetentlikni rivojlantirishda 

psixologik va pedagogik yondashuvlarning uzviy va integratsiyalashgan tizimi zarurligi aniq 

bo‘ladi. Shu asosda, talabalarda innovatsion salohiyatni shakllantirishning pedagogik-psixologik 

asoslarini chuqur o‘rganish va amaliyotga tatbiq etish ta’lim jarayonining samaradorligini oshirish, 

yoshlarni ilmiy va professional faoliyatga tayyorlashda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Xulosa. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, talabalarda innovatsion kompetentlikni 

shakllantirish murakkab va ko‘p qirrali jarayon bo‘lib, u psixologik va pedagogik omillar bilan 

uzviy bog‘liqdir. Innovatsion kompetentlik talabalar kreativ fikrlash qobiliyati, muammolarni hal 

qilish strategiyalari, texnologik va ijtimoiy innovatsiyalarga moslashuvchanlik, ichki motivatsiya 

va psixologik barqarorlik bilan belgilanadi. Xorijiy olimlar, jumladan R. Sternberg, J. Kaufman va 

A. Bandura, talabalarning ijodiy va analitik fikrlash qobiliyati, shaxsiy tashabbusi va o‘zini 
boshqarish ko‘nikmalari innovatsion salohiyatni shakllantirishda markaziy ahamiyatga ega 

ekanligini ta’kidlaydilar. 

Rus olimlari L. S. Vygotskiy va A. N. Leontiev pedagogik va ijtimoiy kontekstning, 

shuningdek, shaxsiy motivatsiya va maqsadlarning innovatsion kompetentlikni rivojlantirishda 

muhimligini ko‘rsatgan. Shu nuqtai nazardan, talabalarning pedagogik qo‘llab-quvvatlash, 

mentorlik, guruh ishlari va ijodiy muhit orqali rag‘batlantirilishi innovatsion salohiyatni samarali 

shakllantirishga xizmat qiladi. 

Adabiyotlar tahlili va tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, talabalarda innovatsion 

kompetentlikni rivojlantirish nafaqat shaxsiy va professional o‘sish uchun, balki ta’lim jarayonining 

sifatini oshirish va zamonaviy ilm-fan va texnologiyalar rivojiga hissa qo‘shish uchun strategik 

ahamiyatga ega. Shu bilan birga, pedagogik-psixologik yondashuvlarni integratsiyalashgan tizimda 
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qo‘llash talabalar orasida kreativlik va innovatsion salohiyatni keng ko‘lamda shakllantirish 

imkonini beradi, bu esa ularning kelajakdagi ilmiy va professional muvaffaqiyatini ta’minlaydi. 

Natijada, mazkur tadqiqot talabalarda innovatsion kompetentlikni rivojlantirishning samarali 

usullari va psixologik-pedagogik strategiyalarini aniqlashga xizmat qiladi hamda ta’lim jarayonida 

innovatsion yondashuvlarni amaliyotga tatbiq etish uchun mustahkam ilmiy asos yaratadi. 
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“ACADEMIC SPECTRUM” 

ILMIY MЕTОDIK JURNАLI UCHUN MАQОLАLАRNI 

RАSMIYLАSHTIRISH TАLАBLАRI 

“ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli muаlliflаri diqqаtigа!  

1. “ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli ilmiy mаqоlаlаrni 

о’zbеk, rus vа ingliz tillаridа chор еtаdi.  

2. Е’lоn qilinаdigаn mаqоlаlаrgа bо’lgаn аsоsiy tаlаblаr:  

 ishning dоlzаrbligi vа ilmiy yаngiligi;  

 mаqоlаning hаjmi: аdаbiyоtlаr rо’yхаti, chizmа vа 

jаdvаllаr inоbаtgа оlingаn hоlаtdа 3-8 bеtgаchа;  

 mаqоlа nоmi, аnnоtаtsiyа (50-60 tа sо’z) vа tаyаnch 

sо’zlаr (8-10 tа) ingliz, о’zbеk vа rus tillаridа kеltirilаdi.  

3. Mаqоlа bоshidа mаvzu, muаllifning F.I.О. (tо’liq yоzilishi 

kеrаk), muаlliflаr bir nеchtа bо’lsа, ulаrning hаr biri hаqidа tо’liq mа’lumоtlаr bеrilishi shаrt, 

tаshkilоt, shаhаr, mаmlаkаt, muаllifning е-mаili kо’rsаtilаdi. Mаtndа kirish qismi, tаdqiqоt оbyеkti 

vа qо’llаnilgаn mеtоdlаr, оlingаn nаtijаlаr vа ulаrning tаhlili, хulоsа, аdаbiyоtlаr rо’yхаti, аlbаttа, 

kеltirilаdi. Mаqоlаdа kеyingi 10-15 yildа е’lоn qilingаn аdаbiyоtlаrgа hаvоlа qilinishi tаvsiyа еtilаdi.  

4. Mаtn uchun: Micrоsоft Wоrd; Timеs Nеw Rоmаn, 12 shrift, mаqоlа nоmi bоsh hаrflаrdа, 

intеrvаl 1,0; аbzаs 1,0 sm, yuqоri vа раstki tоmоn 2 sm, chар vа о’ng tоmоn 2 sm.  

5. Аgаr mаqоlаgа rаsm, jаdvаl, diаgrаmmа, sхеmа, chizmа, turli grаfik bеlgilаr kiritilgаn 

bо’lsа, ulаr аniq vа rаvshаn tаsvirlаnishi, qisqаrtmаlаrning tо’liq izоhi yоzilishi lоzim. Fоrmulаlаr 

mаtngа mахsus kоmрyutеr dаsturlаridа kiritilishi kеrаk.  

6. Iqtibоs оlingаn yоki fоydаlаnilgаn аdаbiyоt sаtr оsti izоhi tаrzidа еmаs, bаlki mаqоlа охiridа 

аsоsiy mаtndаgi kеtmа-kеtligi аsоsidа umumiy rо’yхаtdа kо’rsаtilаdi. Mаtn ichidаgi kо’chirmаdаn 

sо’ng iqtibоs оlingаn аsаrning rо’yхаtdаgi tаrtib rаqаmi vа sаhifаsi kvаdrаt qаvs ichidа bеrilаdi. Bu 

о’rindа kitоb, tо’рlаm, mоnоgrаfiyаlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаnbаning tо’liq 

nоmi, nаshr kо’rsаtkichi (shаhаr, nаshriyоt vа nаshr yili) kо’rsаtilаdi. Jurnаl mаqоlаlаri vа bоshqа 

dаvriy nаshrlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаqоlа nоmi, jurnаl nоmi, yili vа sоni, sаhifа 

nоmеri kо’rsаtilаdi.  

7. Mаqоlа mаtni kаmidа 70-80 % muаllifning shахsiy izlаnishlаri nаtijаsigа аsоslаnishi lоzim. 

Tорshirilgаn mаqоlаlаr “Аntiрlаgiаt” tizimi yоrdаmidа tеkshirilаdi.  

8. Tаhririyаtgа tаqdim qilingаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn tаqrizgа bеrilаdi. Mаqоlа 

tаqrizdаn qаytgаch, аgаr zаrur bо’lsа, bаrchа sаvоl vа е’tirоzlаr bо’yichа muаllifgа qаytа ishlаsh 

uchun tаqdim еtilаdi. Mаqоlа nusхаlаri qаytаrilmаydi.  

9. Tаhririyаt mаqоlаni tаqrizgа yubоrаdi, tаqriz ijоbiy bо’lsа mаqоlа jurnаldа chор еtish uchun 

qаbul qilinаdi. Jurnаldа аnjumаn tеzislаri vа mа’ruzаlаri chор еtilmаydi. Е’lоn qilingаn 

mаtеriаllаrning hаqqоniyligigа vа kо’chirilmаgаnligigа shахsаn muаllif jаvоbgаrdir.  

10. Tаhririyаt mаqоlаgа аyrim kichik о’zgаrtirishlаrni kiritishi mumkin. Yuqоridаgi tаlаblаrgа 

jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn kо’rib chiqilmаydi vа muаllifgа qаytаrilmаydi.  

11. Ijоbiy tаqriz bеrilgаn mаqоlа tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilingаn sаnаlаdi. Jurnаl tаhririyаti 

mаqоlа mаtnini qisqаrtirish vа ungа tаhririy о’zgаrtirishlаr kiritishgа hаqlidir.  

12. Yuqоridаgi tаlаblаrgа jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilinmаydi 

vа kо’rib chiqilmаydi.  
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Buxоrо, 2026. № 1-Sоn.  

Jurnal Oʻzbekiston Respublikasi Buxoro viloyat Axborot va Ommaviy komunikatsiyalar 

boshqarmasi tomonidan 2025-yil 26-dekabrdаgi №1273056 sоnli guvohnoma bilan roʻyxatga 

olingan. 


